2

[bookmark: _Hlk118706816]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 3№ 687
п. Чегдомын

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором которых является администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 18.11.2021 № 696

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим Законодательством Российской Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в районный бюджет, главным администратором которых является администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 18.11.2021 № 696, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.5 изложить в новой редакции:
«3.5. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства.
3.5.1. Для определения прогнозного объема поступлений по прочим доходам от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов по коду классификации доходов (далее КБК)
840 1 13 01995 05 0000 130 используются методы усреднения и индексации и производятся по следующей формуле:
ПУpr = (ПУo. pr-1*К) + (-) Д pr, где:
ПУpr- сумма дохода от оказания платных услуг, планируемая к поступлению в районный бюджет в расчётном году;
ПУo.pr-1 – сумма ожидаемого поступления дохода от оказания платных услуг в текущем году;
К – коэффициент, характеризующий рост (снижение) поступлений в расчётном году по сравнению с текущим годом;
Дpr - сумма дополнительных или выпадающих доходов по оказанию платных услуг районного бюджета в расчётном году за счёт изменения бюджетного законодательства и иных факторов, оказывающих влияние на изменение суммы дохода.
Сумма ожидаемого поступления дохода от оказания платных услуг в текущем году рассчитывается по следующей формуле:
ПУo. pr-1 = (ПУф.о.д. pr-1*100)/УДср + (-) Д pr-1, где:
ПУф.о.д. pr-1 – сумма дохода от оказания платных услуг, фактически поступившая в районный бюджет по состоянию на последнюю отчётную дату текущего года;
УДср - средний удельный вес поступлений дохода от оказания платных услуг за аналогичные периоды последних трёх отчётных лет, предшествующих
расчётному году, в общей сумме доходов от оказания платных услуг, поступившей в районный бюджет за соответствующие финансовые годы;
Д pr-1 –сумма дополнительных или выпадающих доходов районного бюджета от оказания платных услуг в году, предшествующему расчётному, за счёт изменения бюджетного законодательства и иных факторов, оказывающих влияние на изменение суммы доходов.
Значение коэффициента, характеризующего рост (снижение) поступлений доходов от оказания платных услуг на расчетный год и на плановый период соответствует индексу инфляции, установленного Федеральным законом о Федеральном бюджете на текущий год и плановый период.
3.5.2. Для определения прогнозного объема поступлений по доходам, поступающим в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов по КБК 840 1 13 02065 05 0000 130, и прочих доходов от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов по КБК 840 1 13 02995 05 0000 130 (далее – компенсационные доходы) используются методы усреднения и индексации по следующей формуле:

КЗpr = (КЗo. pr-1 * К) + (-) Дpr, где:

КЗpr – сумма компенсационных доходов, планируемая к поступлению в очередном финансовом году;
КЗo. pr-1 - сумма ожидаемого поступления компенсационных доходов в текущем году;
К – коэффициент, характеризующий рост (снижение) поступлений в очередном финансовом году, по сравнению с ожидаемым поступлением в текущем году;
Дpr – сумма дополнительных или выпадающих компенсационных доходов районного бюджета в очередном финансовом году за счёт изменения бюджетного законодательства, и иных факторов, оказывающих влияние на изменение суммы дохода.
Сумма ожидаемого поступления дохода от компенсационных доходов в текущем году, рассчитывается по следующей формуле:

КЗо.pr-1 = (КЗф.o.д. pr-1 *100)/Удср + (-) Дpr-1, где:

КЗф.o.д. pr-1- сумма компенсационных доходов, фактически поступившая по состоянию на последнюю отчётную дату текущего года;
Удср – средний удельный вес поступлений компенсационных доходов за аналогичные периоды последних трёх отчётных лет, предшествующих очередному финансовому году, в общей сумме компенсационных доходов, поступившей за соответствующие финансовые годы;
Дpr-1 - сумма дополнительных или выпадающих компенсационных доходов, ожидаемых в текущем году, за счёт изменения бюджетного законодательства и иных факторов, оказывающих влияние на изменение суммы доходов.
Значение коэффициента, характеризующего рост (снижение) поступлений компенсационных доходов на расчетный год и на плановый период соответствует индексу инфляции, установленного Федеральным законом о федеральном бюджете на текущий год и плановый период.».
1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции
[bookmark: _GoBack]«4. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
[bookmark: _Hlk58321557][bookmark: _Hlk124777629][bookmark: _Hlk118293119]Для определения прогнозного объема поступлений субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием по КБК 840 2 02 25228 05 0000 150; субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей по КБК 840 2 02 25497 05 0000 150; субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока» по КБК 840 2 02 25515 05 0000 150; субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий по КБК 840 2 02 25576 05 0000 150; прочие субсидии бюджетам муниципальных районов по КБК 840 2 02 29999 05 0000 150; субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по КБК 840 2 02 30024 05 0000 150; субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации по КБК 840 2 02 35120 05 0000 150; субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года по КБК 840 2 02 35469 05 0000 150; субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния по КБК 840 2 02 35930 05 0000 150 (далее – субвенции); межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по КБК 840 2 02 40014 05 0000 150; межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение дорожной деятельности по КБК 840 2 02 45390 05 0000 150; межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по восстановлению автомобильных дорог регионального или межмуниципального и местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций по КБК 840 2 02 45479 05 0000 150; межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации по КБК 840 2 02 49001 05 0000 150; прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов по КБК 840 2 02 49999 05 0000 150 (далее - ИМБТ) на очередной финансовый год и плановый период применяется один из следующих методов расчета:
4.1. В соответствии с результатами распределения субсидий (субвенций, ИМБТ) между муниципальными образованиями Хабаровского края, публикуемыми на официальном сайте министерства финансов Хабаровского края и (или) утверждаемыми законом Хабаровского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. На уровне текущего финансового года в соответствии с законом Хабаровского края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период (при отсутствии информации о результатах распределения субсидий (субвенций, ИМБТ) между муниципальными образованиями Хабаровского края на планируемый период).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов